
 

 

 

 
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241– Fax. 06/48024289  
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

per la fornitura e posa in opera di tende veneziane da installare presso gli uffici 
in Roma, Via Piacenza, 3-5-7 sede delle Direzioni Territoriali Roma Capitale.  
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

Visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Regionale Roma Capitale 
dall’art. 6, comma 3, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 
2019, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27 agosto 
2019 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30 
agosto 2019, come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 211 del 09 settembre 
2019 nonché, nella more della formalizzazione degli atti previsti dall’art. 4 
comma 4 del suddetto Regolamento, dagli artt. 2 e 4 della Determina n°85 prot. 
2019/1537/DIR del 30/01/2019 e dalla comunicazione organizzativa n°48 del 
08/11/2017; 
Visto il conferimento della delega in favore del Vicedirettore Cristiana Gianni per 

impedimento del Direttore Roma Capitale prot.9823 del 15/10/2020; 

 
PREMESSO CHE: 

 In linea con le indicazioni dettate dall’Istituto Superiore di Sanità conseguenti 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19, si ritiene necessaria la rimozione 
delle tende in tessuto presenti nelle stanze dell’ufficio occupate da più di una 
unità e la contestuale sostituzione con tende veneziane; 

 l’elenco completo delle tende veneziane e degli ambienti oggetto 
dell’affidamento sono pertanto di seguito riportati:    

    

 con nota prot.2020/8633 del 18/09/2020 il Geom. Elisabetta Costanzo, nella 
sua funzione di Building Manager del fabbricato, è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento; 

 stante la necessità di procedere con urgenza all’approvvigionamento del 
materiale di che trattasi, posto che da una verifica effettuata dal RUP la  

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0012140.17-12-2020.U

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it


 
Direzione Roma Capitale 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241– Fax. 06/48024289  
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

spesa massima da sostenere risulta inferiore alle soglie di cui all’art. l’art. 36 
comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 
lettera a) del D.L. 76/2020, si ritiene di poter dare seguito all’affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 con comunicazione via posta elettronica del 04 novembre 2020 l’Unità 
Organizzativa – Approvvigionamenti, Gare e Contratti aveva autorizzato la 
Direzione Roma Capitale a procedere in autonomia all’acquisto di una serie 
di  arredi ed attrezzature assicurando la copertura sul proprio budget, per il 
corrente anno, per l’importo complessivo di €  30.000,00 oltre IVA; 

 per la fornitura in argomento, non deve essere predisposto il Documento 
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto, le 
prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs n. 
81/2008; 

 il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012 n. 
94 rende obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e 
agli strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione 

 Il RUP, accertato che il prodotto è presente sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, ha inoltrato richiesta di preventivo all’Operatore 
Economico AB Tende S.r.l. con sede in Roma, Via Giocchino Toma, 22 ivi 
iscritto; 

 Al fine di procedere all’affidamento diretto, il RUP ha avviato una trattativa 
extra sistema con l’O.E. è acquisito il preventivo n°96/2020 per l’importo 
totale di € 777,00 al netto dell’IVA, dallo stesso RUP ritenuto congruo giusta 
nota prot. 0008743.22-09-2020.U; 

 
tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 di procedere con l’affidamento diretto per la fornitura di tende veneziane da 
installare presso gli uffici in Roma, Via Piacenza, 3-5-7 , alla AB Tende S.r.l. 
con sede in Roma, Via Giocchino Toma, 22 – P.IVA: 12134811004; 

 di quantificare l’importo in € 777,00 (euro settecentosettantasette/00) al netto 
dell’IVA; 

 che la forma del contratto sarà quella prevista dall’art. 32 comma 14 del D.lgs 
50/2016 in modalità elettronica, utilizzando la piattaforma del Mercato 
Eletronico, 

 che i dati relativi alla presente spesa verranno pubblicati sul sito Istituzionale 
dell’Ente secondo gli obblighi di cui all’art.29 del D.lgs 50/2016 “Principi in 
materia di Trasparenza”. 

Il Vicedirettore 
Cristiana Gianni 

Il Responsabile del Procedimento 
Elisabetta Costanzo 

COSTANZO ELISABETTA
2020.12.16 15:21:46

CN=COSTANZO ELISABETTA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

GIANNI CRISTIANA
2020.12.16 15:53:32

CN=GIANNI CRISTIANA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it

